is in bello. timuerunt valde. et accenderat focos in castris. et meditati sunt fugam. **Q**uos secutus est ionathas tñ non comprehēdit quia trans flumen iam postos iuuenit. **F**ormidat aduersarij quod se p̄parent in spiritale p̄glinz et delicii. et accendentes focos in castris suis. **E**s est singulārē fortitudine bellū in turmis suis. **E**s in manu lucecentis fidei persecutus spiritualis ionathas hostes suos quos tñ non comprehendēdit. i. ad credulitatem non pdixit. quod ī amo re fluctuantis seculi illos estuantes conspicens irrenocabiles esse indicavit.

Et reuersus est ionathas renversus disposuit edificare muros iherusalē et cōsilio iuto cū seniorib⁹ populi p̄sidia cōstruxit et altitudine magnā iter medium arcis. et ciuitate ut separat eam a ciuitate signat sanctos doctores postquam forensibus belis ad tempora occupati fuerint intus de ecclesiis munitōe cum spiritualibus viris tractare. ne forte per hostes internos ledatur. **H**i ergo qui ī arce ciuitatis erant et p̄sidabant ciuib⁹ hic rosolimitanis signant hereticos qui in arce superbie sit collocatae nunquam adūlū ecclesiā volos machinari desistunt. quos intercludit ionathas misticis spirituali p̄sidio. ut sint singulariter et nō emant neque vendant. quod ex communicatione validissima ab ecclesiis unitate erecti sunt. nec eorum secta recipit nececclesiastica doctrina illis tamquam spurcissimis porciis ad statim villo modo cōmititur cōtradicēt ipsum et prohibēt dominum salvatorem in euā gelio ubi ait. **N**olite sanctū dare canib⁹. ne quod mittatis margaritas vestras ante porcos. ne forte conculcet eas. et cōuersi dirūpat uos. **M**urus ergo qui cecidit super torrentē ab ortu solis quē et repavit ionathas significat eos

Rachabeorum I.

qui videbantur in ec-
clesia aliquā custodiā
gregis sibi cōmissi gere
re. & in rebus transitio-
nīs innitentes atq; am-
bitioni seculi deseruiē-
tes prolapsi sunt i vo-
luptatib; isti? vite. &
a p̄po statu ceciderūt.
quos uecesse est ut san-
ctorum solertia restau-
rare cōtendat: & ad p̄-
orem firmitatem ecclē-
siastico dogmate robo-
rando reducere.

Et cum cogitas
set triphon. Triphon
iste ypoctitarum atq;
hereticorū figuram te
net. qui aliter agit. ali
terq; loquitur atq; aliud
intentōe molunt. **C**o
tra quē ionathas cu
quadraginta milibus
occurrit. q; cōtra tales
euāngelica doctrina.
z custodia mandatorū
dei necessaria est. **N**Qui
enim fm euāngeli do
cūmēta legis p̄cepta
seruauerit. hostium cu
neos securis penetra
bit. **S**ed q; triphō do
lo p̄suasit ionathē ut
remiserit a se exercitū
secūq; pacifice prexerit
sicq; eū delusum capti
uauit. atq; secū cōmē
tes occidit. signat eoꝝ
ruinā q; legitimate se nō
obseruant. neq; cante
lam in circūspectōe cor
dis z conuersatōe cor
poris habent. Hos enī
q; euāngeli illā doctri
nam nō attendūt. vbi
saluator discipulis su
is p̄cepit dices. **V**i
gilate z orate ut nō in
tretis in temptationē.
Et iterū Attēdite inq;
vobis a fallis prophe
tis: qui veniūt ad vos
in vestimentis ouium
intrinsecus sunt antē
lupi rapaces. Merito
hostiū supat atq; inte
rimit exercitū. q; magi
stri celestis doctrina ab
illis non cōdigne fua
tur. **P**ono loco iona
thē symon frater eius
sacerdotio fungitur. z
populi ducatuꝝ gerit.
cū in p̄nti ecclesia alijs
decedētib;. alijs substi
tuunt qui locū regimi
nis teneant. z i castris
spiritualib; milites chri
sti sedulo exerceant. q;
tinus hostiū vniūsis
belligerando oportu
ne resistere valeat. **S**o

Ca. XIII.

tes in galilcā ⁊ in campū magnū
ut perderet omnes socios ionathē
At illi cū cognouissent quia cōp̄e
hēsus est ionathas et periit . ⁊ om
nes qui cū eo erāt. hortati sunt se
metipsoſ. **E**t exierūt parati in p̄e
lium. **E**t videntes hi q̄ insecuri fu
erant quia pro anima res ē illis re
uersi sunt. **I**lli autem om̄es vene
runt cū pace in terrā iuda. **E**t plan
xerunt ionathan ⁊ eos qui cuž eo
erāt valde. **E**t luxit israel luctu ma
gno. **E**t quesierunt omnes gentes
que erant in circuitu eoz p̄terere
eos: **D**ixerunt enim: **N**on bñt pri
cipem ⁊ adiuuantem: **N**unc ergo
expugnemus illos: ⁊ tollamus de
hominib⁹ memoriam eorum.

Ca.
Caudiuuit si
mon q̄ gregauit tri
phon exercitum copiosum vt veni
ret in terrā iuda. ⁊ attereret eaz. vi
dens quia in tremore populus est
⁊ timore ascendit hierusalem. ⁊ cō
gregauit populū ⁊ adhortās dixit
Vos scitis quanta ego ⁊ frēs mei
⁊ domus p̄is mei fecimus p̄ legi
bus ⁊ pro sanctis prēlia: ⁊ angu
stias quales vidimus. hōz gratia
perierunt frēs mei oēs prop̄ israel
⁊ relictus sū ego solus. **E**t nūc nō
mibi cōtingat parcere animę meę
in omni tempe tribulationis. **N**ō
enim melior sū fratribus meis. **U**i
dicabo itaq̄ gentem meā ⁊ sancta
natos quoq̄ nostros ⁊ vrores. q̄
congregate sunt yniuersē gētes cō
terere nos inimicicie gratia. **E**t ac
cēsus est spiritus populi simul vt

In memoria eterna erit iustus: ab audi. manō ti. **H**i s. post mortem magis valere et feliciter vivere creditur cū ipse rex et dominus eorum iesus videlicet christus triumphos eorum signis ac miraculis choruscantibus ī toto orbe tedarare cognoscitur ita ut iuxta memorias reliquiarum ipsoꝝ cecis tribuat̄ visus. surdis auditus. et claudis gressus. et mutis loquela. ac varijs egritudinibus cura salubris ꝑ eorum oriones p̄stetur **E**t ecō trario ibidem piuri ac malicioſi a demonijs inuadantur flagicioſi et incredali puniantur ipsiqꝝ temones validis tormentis iuxta id quod palam rugiendo p̄siteri coguntur: excrucientur.

Et edificauit sibi Symon p*ii* et matri et fratribus ex lapide posito memoriam super sepulchra fabricat. cum sancti predicatorum facta precedentium patrum ac fine gloriosum ad exercitum presentibus commemorando magna auctoritate ostendunt. **H**ec enim ante et retro lapide poslitum ponere. ut quilibet annus finem vita pio dogmate et sancta pueritatem vixerint. et quale exemplum patientie ac longanimitatis sue post obitum posteris reliquerint. manifeste auditorisbus suis studeant fiducia narratione declarare. **N**ec aut sancti viri patris ac matris atque fratrum nomine nuncupentur. ostendit salvator in evangelio dices. Qui cunctos fecerit voluntatem patris mei qui in celis est. ipse mens frater soror et misericordia. **D**inc et apostolus paulus ad Corinthios scribes ait. **N**am si decem milia pedagogorum habeatis in christo. sed non multos patres. **N**am in christo iesu per evangelium ego vos genui. **E**t dominus timotheo ad philippenses ait. Experimentum autem eius cognoscite quoniam sicut patri filius mecum servandas. unam contra unam libet qualiter unicuique formem spiritum fidelis

audiuit sermones istos. et respode-
runt voce magna dicentes. Tu es
dux noster loco iudee et ionathae fra-
tris tui. Pugnare prelium nostrum et
omnia quecumque dixeris nobis facie-
mus. Et congregans omnes viros
bellatores accelerauit oes muros
in hierusalem presumare. et muniuit
eam in gyro. Et misit ionathan filium
absalom. et cum eo exercitum nouum in
ioppen et electis his qui erant in ea
mansit illic ipse. Et mouit triphon
a ptholomaida cum exercitu multo
ut veniret in terram iuda. et ionathas
cum eo in custodia. Symon autem ap-
plicuit in addus contra faciem capi
Et ut cognouit triphon quia surre-
xit symon in loco fris sui ionathae.
et quia commissurus esset aduersus
eum prelium. misit ad eum legatos di-
cens. Pro argento quod debebat fra-
ter tuus ionathas in ratione regis
detinuimus eum. Et nunc mitte argen-
ti talenta centum. et duos filios eius
obsides. ut non dimissus fugiat a
nobis. et remittamus eum. Et cognouit
symon quia cum dolo loquere-
tur secum. Jussit tamen dari argentum
et pueros. ne inimicicia magna su-
meret ad populum israel dicente. quod
non misit ei argentum et pueros pro-
pterea periret. Et mentitus est et no-
dimisit ionathan. Et post hec vexit
triphon intra regionem ut coteret
ret eam. et girauerunt per viam quam du-
cit ador. Et symon et castra eius abu-
labant in oem locum quoque ibat

Qui autem in arce erant miserunt ad triphonem legatos ut festiaret venire per desertū. et mitteret illis alimonias. **E**t parauit triphon omnem equitatū ut veniret illa nocte. **E**rat enī nix valde multa. et non ve nit in galadithim. **E**t cū appropin quasset baschama: occidit ionathē et filios eius illuc. **E**t puerit triphon et abiit in terrā suā. **E**t misit symō et accepit ossa fratris sui ionathē et sepeliuit ea in modin ciuitate p̄m eius. **E**t planterū eū omis israel: planctu magno. **E**t luxerū eum di es multos. **E**t edificauit symon su per sepulchrū patris sui et fratum suoꝝ edificiū altū visu lapide poli to retro et ante. et statuit septem pi ramidas vñā contra vnam. p̄i et matri. et quatuor fratribus. **E**t his circūposuit columnas magnas. et super colūnas arma. ad memoriaz̄ eternam. et iuxta arma naues scul ptas. que viderent ab hoībus na uigantibꝫ mare. **D**oc est sepulcrū qđ fecit in modin usq; in hunc diē. **T**riphon aut̄ cū iter faceret cū anti ocho rege adolescēte dolo occidit eū et regnauit loco eius. **E**t imposu it sibi diadema asyę. et fecit plagas magnā i terra. **E**t edificauit symō p̄sidia iudeę. muniens ea turribus excelsis. et muris magnis. et portis et seris. et posuit alimenta in munitionibus. **E**t elegit symon viros et misit ad demetriū regem ut faceret remissionem regioni. qꝫ actus oēs.

7 coronam auream ipli
legati deferunt. 7 haen quod tradunt esse ornementum colli ex anulis au-
reis confectum sive morem prouintie. cum eis pro bono certamie eterne vite
coronam 7 pro solatio oportuno quo ecclesiam suis edictis atque defensio-
nibus adiuvant premia celestia repromittunt.

In diebus illis. Quid est quod symon oppugnare aggreditur gazaam nisi quod predicatores sancti mundi errores debellare conantur. Gaza quod iter pretat fortitudo eius significat gentium rigorem atque viriciam. Construit g. machinas multas symon aduersus gazaam. cum doctores sancti viuis spes dogmatum ad capiendas gentium munitiones construit quarinus eas pre da salutifera in dominii regis sui iesu videlicet christi redigant. in quo per eum sit turrem unam. et comprehendunt. cum superbiam gentilium struit. coram corda in obedientiam euangelij adduxit. Qui autem eruperant capi ebantur intra machinam in ciuitate. quia insolentia barbarorum licet euadere euangelij rete quiescerit. in veridicis testimonij legis dei circuligata atque compresa est. Et factus est motus magnus in ciuitate. cum totus mundus concussus est euangelica predicatione. Modus enim magnus factus est in ciuitate quod gentium feritas exortata est ad persequendū cōfessos christi. ut veneficerentur martyres quod fidei ac dogmati christi fidi erāt assertores.

Et ascēderunt. Qui sunt illi qui cum uxoribus et filiis supra murum scissis tunics ascenderunt. et a symone de cōfessis sibi dari postulauerunt. nisi illi quod sollicitudinibus et cupitudinibus huius mundi diutiū impliciti: post modum conuersi non vestimenta sua sed corā per penitentiā scandentes dextras recōciliatiōnes ac societatis ab ecclesiasticis sibi dari expetuerunt. quod petitiōne miserando symō spiritualis consentiens. non anathematis gladio eos percutit. sed de superstitione gentilitatis educens errores eorum abscondēdo amavit quatinus habitationem condignā ī eorum pectoribus domino christo preparat.

Et tunc intravit. Nūc etiam quod errores eicti fuerint gentilium ī laudib⁹ dei. doctores sancti in conuentiū intrabūt genitum. Tunc quoq; viros qui legem faciunt. ibidē ponunt. quod vero cultores christi pījū pīdicationib⁹ ibi esse faciunt. et munūt eā faciunt quod sibi ibidem habitationē. cū pī euangeliū vnde quod fidei munimē eccliam firmantes in eius domicilio ipsi magistri cōmorando pro labore pio. eterna pīmia: quem pīfessione ipso pī impenderant: a iudice viuorum ac mortuorum in fine sibi retribuenda expectant.

Qui autē erāt. Hi qui erant in arce hierusalem et sepins infestabant iudeos significant hereticos et scismaticos qui in arce supbic̄ sue se collocātes. lites et bella mouent pītra catholicos. Quos vera symon egredi et ingredi in regionem. et emere et vendere. quia talib⁹ doctores sancti cum catholicis cōtradicunt omnē societatis babere cōmunionem. pīter quod multi

ex eis fame perierunt. quia multi ex istis cum anathematizati extra cōmunitatem ecclie sequestrati fuerint fame verbi dei: et inedia spiritualis scientie disperserunt. Sed quod necessitate extrema compulsi huīscmodi sibi dextras cōmunionis dari ab ecclia postulauerunt. hoc eis ab ipsa indicie pactum ut relinquant errores suos et anathematizent sectas nefarias quibus antea adheserūt. et mūndū cōscientiam suā ab omni nequicia bērecoꝝ. et sic cōmunioni ecclie restituant. vnde cōuenienter subinguntur.

Et itrauerunt zc

Numeri isti sunt cōtēsimus septuagesimus. et primus. et vicesimus tercius sacris pleni sunt mysterijs. Nam cōtēsimus in quo abraham ysac promissionis filium genuit. vita significat perfectōem. Se pīmagelimus in quo captiuitas berosolitatis resoluta ē pīcōrū significat remissione. H̄z q̄ B̄ nō nūlī ecclie consistit vnitate. pīpterea super septuage nariū numerū monas addita est. Porro vicesimus tercarius numerus sancte trinitatis fidem cū duobus pīceptis caritatis in quib⁹ tota legi plenitudo cōsistit. deligit. H̄cū autē mēlis in q̄ pīscha facere videbāt illi qui sup animā hoīs imundi erant. temp⁹ gratie et vocationis gentium ostendit. Cū ḡm hāc distinctōe atq̄ signiā misericordiū numeropī victoria a fidelibus capit. hoc est vt sācē trinitatis fidem cū duobus pīceptis caritatis fm euangelicā doctrinā integrā seruent et vita perfectionem pī modulo suo habētes in ecclie vnitate. Ita lectu et fide permanendo ad plenitudine remissionis perueniant. sicut tunc rite cū cantico et palmarū ramis. hoc est cū laude vera et certa victoria celestē itrabunt hierusalem. rbi multiplicē grās et laudes pro adepta salute et securitate creatori suo. perpetualiter referrant. quod contritus ē inimicus magnus ex ista

el. et mors cum ipso mortis autore imperpetuum extat damnata. Nec refugit hanc expositionem sequentis sensus sententie vbi scriptum est. quod constituerit symon ut omnib⁹ annis diei huīs leticia ageretur. et quod munierit monte templi qui erat secus arcam et habitauerit ibi ipse: et qui cū eo erant quod omnī tempore isti⁹ vite: illi⁹ diei memoria in spe retinēda est. in qua triumphantes de morte pī gratiā redemptoris nostri vita restituemur eterne. Ideo enim singulis annis resurrectionis dñi solennia celebram⁹. ut in die cemus nos pī eius resurrectionē et victoriā de morte sperare et nostrō cor pī resurrectionē in fine seculi futurā: et vitam in celesti regno perpetuam. Propter quod monte templi: qui est secus arcam munire debem⁹. hoc est christi incarnationē: que omnē altitudinem pīfectionis sancto pīfectione sua

applicuit ad ciuitatē. et pīfussit turē vna et pībendit eā. Et quod eruērūt erāt intra machinā ī ciuitate. et scūs est motus magnus in ciuitate. Et ascenderunt qui erāt in ciuitate cū uxoribus et filiis supra murā tunicis scissis. et clamauerunt magna voce a symone postulātes dextras sibi dari. et dixerunt. Nō nobis reddas scđm malicias nostras sed scđm misericordias tuas. et seruimus tibi. Et slerus symon non debellauit eos. eos tamē eicit de ciuitate. et emundauit eōdes in quibus fuerant simulacra. Et tunc intravit in eā cū hymnis dominū benedicens. Et electa ab ea omni ī mundicia collocauit in ea viros quod legem facerēt. et muniuit eam et fecit sibi habitatōem. Qui autē erant in arce hierusalem pīfibebarū egredi et ingredi in regionem. et emere et vendere. et esurierūt valde. et mīti ex eis fame pierūt. Et clamauerūt ad symone ut dextras accipiant. et dedit eis. Et eicit eos inde. et mūdauit arce a cōtaminatōibus. Et intrauerūt in eā tercia et vicesima

transcedit: firma fide in corde tenere, et in hoc omni tēpe vite nostre tam p̄ nos: q̄ etiam p̄ nobis commissos: sive per societatem cōiunctos p̄ labo rare, quatinus eius corpori cōiuncti atq; coadunati simul cum ipso capi te regni cēlestis efficiamur heredes. Cuius videlicet diei leticiam atq; memoriā beatus petrus apls in epla sua nobis cōmendat dicens. Unus vero hoc non lateat vos karissimi, q̄ vñus dies apud dñm sicut mille anni et mille anni sicut vñus dies. Nō tardat dñs promissionem suā: sed patiēter agit, ppter vos nō lens aliquem perire, b̄ omnes ad penitentias reverti. Adueniet aut̄ dies domini sicut fur in quo celi magno impetu transiēt, elemēta vero calore soluentur. Cum hęc īḡe dissoluēda sint omnia q̄les op̄tet vos esse in sanctis conuersationib; et pie tatis expectantes et properantes in aduenitu diei domini, q̄ quē celi ardētes soluentur et elementa ignis ardore tabescant: nōnos ve ro celos et nouā terraz et promissa ipsius expe ctamus: in quib; iustitia habitat, ppter qd̄ karissimi hęc expectan tes satagie immacula ti et inuolati ei inueniri in pace, et dñi nři lo ganitatem salutem arbitramini.

Et vidit symon.

Symon iohanni filio suo cum videret q̄ vir eēt ducatū ſtūtū vni ūlaz cōmisiit vt ondēret q̄ nullus magistro rum filio vel disciplo suo deb̄ comittere p̄ testatē ac ordinez ecclasiastici regim̄: nulli antea eū videat eē vi rum. hoc est sensu probatum: et virtutū ope ribus studiosū. S; q̄ in superioribus dixim⁹ symonē sanctor̄ gerere figurā doctor̄, p̄t in hoc loco p̄ significationē ex primere principē pastoꝝ: qui p̄lo catholico ſacri regim̄inis ministerium, et omnī virtutum dedit noticiā atq; effectum, cui et optimē cōuenit q̄ in ſequentibus ſcriptum eſt.

Et ſiluit omnis. Scriptū eſt in yſaia, p̄pheta, de ipso dño ſaluatorē multiplicabit̄ ei imperiū: et pacis n̄ erit finis: ſup ſoliū danid et ſup regnū ei se debit ut p̄fim̄ et corroboret illud i iudicio: et iuſticia amodo et vſq; in ſepiternū. Principiat̄ aut̄ illi⁹ et imperiū erit ſup ſoliū et ſup regnū danid: qd̄ poſt captiuitatē babyloniam fuerat diſpatē: ut p̄firmet illud et corroboret: et doceat eſſe p̄petuū: ne cassa dei p̄missio iudicet: et in psalmo p̄pheta dicit. Orietur in dieb; eius iuſticia et abūdantia pacis donec tollat̄ luna. Nemini em̄ alteri hec cōuenit p̄missio: niſi ſoli mediatori dei et homi n̄ christo biesu. qui p̄ nobis incarnatus, p̄ obedientiam crucis celi terzeq; poſſessor, eſt faciūs. Qui pater in psalmo p̄pheta ait. Pofcula a me et dabo tibi gentes hereditatē tuam et poſſeſſionē tuā terminos terē. Gilet omnis terra iudee omnib; diebus symonis: q̄ terra ecclie a tpe incarnati onis christi vſq; in ſepiternū: licet ſorinsecus pſecutiones ab inimicis tol eret, intus tamen pace fruī vera. Qui idem ſaluator in euāgelio ait, pacē meā dō vob; pa. mē re. vo. Ipſe queſiuit bona gēti ſue, et placuit illis po testas eius: et gloria ei⁹ omnib; dieb;. Qia videlicet bona ab ipso collata sunt ecclie in remiſſione peccatorū, et dominatione virtutum. Unde cō placet illis potefas ei⁹, et gloria eius q̄ illi ſoli ſuare omni tēpore elegit. Ipſe accepit ioppen in portū, et fecit introitū in iſulis maris, cū ex gentiū

populo ſibi fundauit ecclie, vnde introtū m fidēi p̄ euāgelii panderet gentibus totius orbis. Jope pulchritudo in terpietatur: et que pulchritudē eſt laucta ecclie: cui ſpōlus in cantico cantico ait. Q̄ pulchritudē eſt amica mea q̄ pulchra eſt, oculi tui columbaꝝ: abq; eo qd̄ intrinſicus latet: vnde dilatuit ſines gentis ſue ecclie ſ. et obtinuit regionē totū mūdi: et cōgregauit captiuitatē multam. De quo in psalmo ſcriptū eſt. Ascendens in altum ca ptiuam duxit captiuitatē, dedit dona hoīb; et dñiatus eſt gazarez beth ſure: et arci, quia mun dā factam p̄ euāgelii domōdā i pp̄m redēgit dñiū et abſtulit immūdicias peccatoꝝ atq; vicioꝝ mūdans eam lauacro regenera tionis, z nō erat q̄ resi steret ei. De quo ſcri piū eſt. In voluntate tua dñe vniuersa ſit poſita: z nō eſt q̄ poſit reſilere voluntati. Tu enī fecisti celi ſterzam: et vniuersa que celi ambitu ſitetur, dñs vniuersorū tu es, et vnuſq; co lebat terrā ſuā: cū pa ce corpus ſuū ſcili et virtutib; exercens. vel terram ecclie bo nis opib; ſinguli qui q̄ ſanctor̄ p̄ viribus colunt, et teria dabat fructus ſuos: caro vi delicet noſtra fructus bonoꝝ operum aſſert. Similiter et ligna cam porū hoc eſt homines viriditate fidei ſemp florentes germina vir tutuꝝ pferunt. Genio res in platea ſedebat omnes, et de bonis tr̄ tractabant, et inuenies ſe induebant gloriā et ſtoles bellī. In seniorib; poſſumus acce p̄phetas aplōs et do ctores ſancte ecclie q̄ auditores ſuos ſuilijs inuant, et ſermonib; roborant. Juuenes aut̄ cettus fideliū q̄ gloria confelli onis christi ſreti, iduūt ſe armis virtutū q̄ facilē poſſunt pterere hostiū exer citū. Ciuitatib; tribuebat alimonias. h̄ e ecclie ipēdebat ſermōes docēng q̄ ſtūtuit eē vasa munitōis vt ſi theſla urū ſapiē ſpirital ſeruarent in con ſciētia pura, et fide nō ſicta. Qd̄ tā dñi ſecit quo ad uſq; nominatū ē nomen glē ei⁹ uſq; ad extreū terrę, q̄ in omnē terrā exiuit ſon⁹ p̄dicatōis aplōu et in fines orbis terrę verba eoꝝ. Unde per yſaia dicit. Auditam faciet do minus gloriā vocis ſue, et terrorem brachij ostendet. Fecit pacem ſug ter ram, quia ipſe eſt pax noſtra, qui fecit vtraz vñū. Et letatus eſt iſrael le ticia magna: q̄ ferabitur iuſtus in dño, et ſperabit in eo, et laudabuntur oēs recti corde. Et ſedet vnuſq; ſub vite ſua, et ſub ſiculnea, nec erat q̄ eos terret. Juxta illud qd̄ i mīchea dicit. Requiescit vnuſq; ſub vite ſua, et ſub ſiculnea ſua, et non erit qui exterreat. Hęc eſt vinea qui in euāgelio loquebatur. Ego ſum vītis et vos palmites, et p̄ meus agricola. Omnis qui non facit fructum bonū excedet, et in ignē mitteſ. Huius fructus bibuot, et comedunt, et letificant cor homiſ, et inebriant amicos ſpon ſe, et in regno dei noui bibunt̄ quotidie. Sub ſicu autem requiescit et nū ſtas inſidias formidat: qui ouſcedine ſancti ſpiritus fruitur, et illius fructu bus ſaturatur, caritate, gāudio, pace, continentia, patientia. De huiusmo di dicitur plantatore. Qui plantauerat ſicū comedit fructus eius. Qui tales edificauerat domos, et plantauerit vineas, de quibus apls loquit̄. Ego plantauī, apollo riganit, deus incrementū dedit, comedet labores manū ſuarū, et ſeminans in ſpiritu, de ſpiritu metet vitā eternā, nec dyo

boli ſatelliti
dibus ſupplā
Et confirmau
humiles popu
legz crūſit: et
populi ſunt ſa
in euāgelio pa
ſpirin appellā
quoc̄ populū
veteraſent, ſe
buntur et confi
tur vel confi
quoridic: vi ſi
tent in veruſa
ſed in nouitat
Zalem legē ex
ſymon noſter ſi
lit omnem in
malum: cū me
ctos doctore
nicat heretic
maticos ſo
z in fine mu
z colligent o
dala de regn
z glorifican
ci religionē ſi
menti ordinat
rite in ecclie
refat, et mu
numerum cree
aſcene opera
iſiſtunt vafa
apta in minif
ad acciendu
na cariſma ſi
ſancti ſpiritus.
Crapidu
Dſymone ſace
acquente diue
te ad eī legato
tute rogantes
paſiſt ſunt ſig
q; apſtoli atz
ribus noui teſta
poſt paſſionem
reſurrectione
aſcenſionē ad
euāgelio in mo
diſcipulis, mul
gentiū ad fidem
tenit, et pacem
opere cum ecede
poſſularent, n
teſciptolas h
etra codis ſui
ſeffione illis pa
tes, quantum ſi
venitatis aco
galā iuſtice ab
ſeret. Labi le
moiale p̄petua
p̄t eſti. In
ria eterna eſt i
aut̄ ſuī ſi. En
metallū di
et aq; ſonor
oia arz ſociet
ſimiliū atq;
nummā ſi
beſtatum;

boli et satelliti eius fratribus supplabitur. Et confirmavit omnes humiles populi sui et leges exquisitum. humiles populi sunt sancti quos in euangelio pauperes spiritu appellat opera quoque populi dei non veterascent sed in noua buntur et consumabuntur vel confirmabuntur quotidie ut non abulantur in vetustate literae sed in nouitate spiritus. Talem legem exquisivit symon noster et abstulit omnem iniquum et malum. cum modo per sanctos doctores excusavit hereticos atque scismaticos et oes impios et in fine mundi mittet et colligent omnia scandala de regno eius. Hanc et glorificavit et multiplicauit vasa sanctorum cum religione novi testamenti ordinabiliter et recte in ecclesia sua fua re facit et multiplicat numerum credentium ac bene operantium quod ipsi sunt vasa factorum apta in ministerium dei ad accipendum dini na carissima et dona sancti spiritus.

Et audiuit eum. Quis symone sacerdotum acidente diversi gentes ad eum legatos mitunt rogantes ea que pacis sunt significat quod apostolis atque doctrinibus noni testamenti post passionem christi et resurrectionem atque ascensionem ad celos euangelium in mundo predicatis multitudine gentium ad fidem profuerit et pacem magno opere cum ecclesia hinc postulaverit mitten tes epistolas hoc est secreta cordis sui per confessionem illis patefactae: quatinus verbi veritatis accipiendo regula iusticie ab eis edificetur. **A**brile grecum memoriale perpetuum. Scriptum est enim. In memoria eterna erit istud ab auctoritate tua. **E**ris quippe metallum diu durabile est atque sonor sic amictia atque societas secundum firmissimum atque durissimum munimansque habet statum:

pace et terra iuda dabat fructus suos et ligna campo fructus suos. Seniores in plateis sedebant omnes et de bonis terre tractabant et iuuenes inducebant se gloria et stolas bellum. Et civitatibus tribuebat alimonias et constituebat eas ut essent vasa munitionis quoadusque nominatum est nomen glorie eius. usque ad extremum terrae. Fecit pace super terram et letatus est israel leticia magna et sedidt unusquisque sub vite sua et sub fidelinea sua. necessitatibus qui eos terroreret. Defecit impugnans eos sup terram reges contriti sunt in diebus illis. Et confirmavit oes humiles populi sui et legem exquisivit et abstulit oem' malum et iniquum. Et sancta glorificavit et multiplicauit vasa sanctorum. Et auditum est rome quia defunctus est ionathas et usque in spaciatas et contristati sunt valde. Ut audierunt autem quod symon frater eius factus esset summus sacerdos loco eius et ipse obtineret regionem et ciuitates in ea. scripserunt ad eius tabulis greis ut renouarent amici cias et societatem quam fecerunt cum iuda et cum ionatha fratribus eius. Et lecte sunt in conspectu ecclesie in hjerusalem. Et hoc exemplum epistolaz quas miserunt spaciates. Sparcianorum principes et ciuitates symoni sacerdoti magno et senioribus et sacerdotibus et reliquo populo iudeorum fratribus salute. Legati qui missi sunt ad populum nostrum nunciauerunt nobis de vestra gloria et honore ac leticia et gauisi sumus in introitu eorum. Et scripsimus que

ab eis erant dicta in consiliis populii sic. Namenius antiochi et antiquus pater iasonis filius. legati iudeorum venerunt ad nos. renouantes nobiscum amicitiam pristinam. Et placuit populo. excipe viros gloriose et ponere exemplum sermonum eorum et in segregatis populi libris ut sit ad memoriam populo spaciataz. Exemplum autem horum scriptum symoni magno sacerdoti. Post hec autem misit symon numenium romam habentem clipeum aureum magnum pondum miliarum mille ad statuendam cum eis societatem. Cum audisset autem populus romanus sermones istos dixerunt. Quia gratiarum actionem redemus symoni et filiis. Restituit enim ipse fratres suos et expugnauit inimicos israel ab eis. Et statuerunt ei libertatem et descripsierunt in tabulis ereis. et in titulis posuerunt in monte syon. Et hoc est exemplum scripture. Octava decima die mensis ebul anno centesimo septuagesimo secundo anno tertio sub symone sacerdote magno in asaramel in conuentu magno sacerdotum populi et principum gentis et seniorum regionis nota facta sunt hec. Quoniaz frequenter facta sunt prelia in regione nostra. Symon autem mathathie filius ex filiis iarib et fratribus eius derunt se periculo et restiterunt aduersariis gentis sue ut starent sciam ipsorum et lex et gloria magna et glorificauerunt gentem suam. Et congregauit ionathas gentem suaz et factus est illis sacerdos magnus et appositus est ad populum suum. Et voluerunt iudei eorum calcare sancta

Post hec autem symon romanis dispensum aureum habentem pondus miliarum mille ad statuendam cum eis societatem significat doctores sanctos in predicatione euangelij gentibus promittere regnum celeste et eternam beatitudinem si fidei christi recipere voluerint euan gelicorum doctrinam usque in finem vitae seruare. Clipei enim rotunditas et aurum splendor nec non et millenarij numeri perfectio per figuram eternae quietis coronam significat.

Et statuerunt et. Ebul mensis est sextus apud hebreos quod apud grecos et gorpieos apud latinos vero se premeret sed dispersi ordini numero propter diuersas inchoationes annorum quod apud singulas gentes existit. **N**on hebrei qui primi messem habent nisan sed est apud eis sexto loco habet super memoratum ebul. Hic autem quod suum annum inchoant a primo messe eo et apud eis hoc est a kalendis decimun mensem habet gorpium. **L**atini autem qui antiqui primordii anni sui a kalendis martii habuere septem brevi septimum messem putauerunt.

Et suscepit sy-
Deribolus grece dī-
murus atrij dom⁹ do-
mini qui totū templū
quadrū ambiebat ī
circitu. sicut būis hie-
ronim⁹ in expositione
ezechielis propheteli
būo tercio decimo ostē-
dit. **I**n loco ḡ celebri
atrij interioris domus
domini ponebant ta-
bulę ereg. ī quib⁹ p̄fir-
matum fuerat per scri-
pturam sacerdotiū sy-
monis ⁊ filioꝝ ei⁹. Mi-
stice autē christi sacer-
dotiū ⁊ filioꝝ eius. H̄ ē
p̄pli christiani in atrio
domus dñi. hoc est in
presenti ecclia. scriptu-
ra testificante cōfirma-
tur. ⁊ in omnibus gen-
tibus stabile ⁊ p̄petuū
esse declaratur. **A**nde
est illud qđ in psalmo
scriptū est. Juravit do-
minus ⁊ nō pe. eū tu es
sa. inet. se. ord. mel. **E**t
iterū **S**emel inquit in
raui sancto meo. si dō
m̄. se. ei⁹ inet. ma. ⁊ se
des eius sicut sol in cō-
spectu meo. ⁊ sic luna
pfecta inet. ⁊ te. in ce. f.
Hominū consuetudo
est frequēter iurare; vt
eis poss̄ aliquis crede-
re. **D**e enī semel iurat
qđ nulla varietate tem-
pons imutat̄. **J**urare
aut̄ illius diximus esse
vētura. p̄mittere. **N**āz
eius se religioni p̄strin-
git. qui non habet for-
tiorem. **D**icit etiam in
sancto suo. id ē. in chri-
sto qui dixit. **C**ustodi
animā meam qm̄ san-
ctus sū. **A**ddit quoq;
si dāuid mentiar. si ne-
gatine positum est. qđ
etia cōmunis v̄sus ha-
bet. **S**emen christi lūt
oēs qui ei fideli mente
crediderint. qđ in ipsis
futuru regnum semina-
tum est qđ vētura mes-
lis ostēdit. **S**icut ⁊ in
vicesimo p̄mo psalmo
īp̄e dicit. **S**emen meū
seruiet illi. **M**anebūt
ergo sancti in eternum
qui in excellenti ac bea-
ta cōuersatōne demo-
rantur. **U**nde illos p̄
prie manere non dicim⁹
intelligēda est anima fi-
minatione cōpleuerit. **E**
dit sicut sol in conspectu
diximus saluatoris. **D**i-
nam si magnum est de-
Luna perfecta significa-